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Formandens beretning for 2024 

Kære medlemmer, 

Det er med stor glæde, at jeg kan præsentere formandsberetningen for det forgangne år (2024). Vi har haft 
et spændende år med mange højdepunkter, men også et par udfordringer, som vi sammen har overvundet. 

Vision 2030 er sat i værk og med det i gang, har vil allerede i 2024 set en udvikling især inden for bredde og 
sundhedsområdet. Det bliver spændende at følge de kommende år frem. Det skal også tilføjes at vi, 
Hvidovre Atletik & Motion, blev kåret som årets atletik forening 2024 af Dansk Atletik, en pris jeg personligt 
er stolt af, at vi har fået som klub.  

Sportslige resultater: I 2024 har mange af vores atleter opnået imponerende præstationer på både lokalt 
og nationalt plan, og enkelte endda på internationalt plan. Flere har opnået personlige rekorder og vundet 
medaljer ved forskellige stævner. Dette er et resultat af hårdt arbejde og dedikation fra både atleter og 
trænere. Jeg kan her nævne et udpluk af de fantastiske præstationer. Vi begyndte året godt ved Ungdoms 
Vinter OL, hvor Maja Voigt vandt guld i monobob. Ulrikke Evensen blev dobbelt verdensmester i OCR. Vi 
havde to deltagere med til PL i Paris, Emilie Aaen og Bjørk Nørremark, hvor Bjørk  vandt PL Bronze i 
længdespring. Til udendørs EM 2024 havde vi også deltagere med, her var det Annesofie Hartmann Nielsen 
og Andreas Trajkovski, som deltog. Ved DM udendørs på hjemmebane hev vi 3 guld, 2 sølv og 2 bronze 
hjem til klubben. Derudover har vores mastersatleter som vanligt hevet et utal af medaljer med hjem fra de 
forskellige stævner, blandt andet ved EM-inde i Polen og VM-ude i Göteborg. 

Arrangementer og aktiviteter: Vi har endnu engang afholdt en række succesfulde arrangementer, 
herunder Holmestafetten, Skole OL, Copenhagen Open og DM-senior. Arrangementer vi i 2025 igen skal 
være værter for. Ved DM vil der i år være et nyt tiltag, hvor vi denne gang også vil være værter for DM i 
OCR-sprint. Ved DM-senior 2024 blev der - som et af højdepunkterne - sat en ny dansk rekord på100 meter 
for mænd senior. Det betyder hermed at de danske rekorder på 100 meter for både mænd og kvinder er 
sat på vores baner i Hvidovre, så dette vidner om, at vi stadigt har en af Danmarks hurtigste atletikbaner. 
Jeg som formand håber på samme opbakning fra frivillige hjælpere og tilskuere til vores stævner igen i 
2025, som vi så i det forgangne år.  

Medlemsudvikling: Vores medlemstal er steget, og vi har set en særlig interesse for bredde og sundhed, 
men også vores crossfit afdeling har stor fremgang. Det er positivt at se så meget fremgang i de respektive 
afdelinger af klubben. Det viser at vores indsats for at skabe en attraktiv og inkluderende klub bærer frugt.   

Økonomi: Klubben har i årets løb lavet flere nye tiltag og ansat flere medarbejder på deltid, som kan 
varetage og løfte nogle af de primært administrative opgaver i klubben. Dette er naturligvis forbundet med 
udgifter, men skal ses som en nødvendig investering i forhold til vores Vision 2030.  

Fremtidsplaner: I forhold til medlemsudviklingen oplever vi større udfordringer med pladsmangel. Vi håber 
på at kunne imødekomme denne udfordring de kommende år. I juni 2024 blev det under overskriften 
”Idrætsvision” offentliggjort af Hvidovre kommune, at atletik og fodbold skal skilles ad. Det betyder at 
atletikken efter planen skal flyttes over hvor Strandmarkens Fritidscenter i dag ligger. Vi er i den forbindelse 
blevet lovet en international godkendt atletikbane med otte rundbaner, samt en indendørs atletikhal med 6 
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rundbaner, og dertilhørende lokaler til resten af klubbens afdelinger, som følger med i flytningen. Jeg ser 
frem til at se dette projekt udfolde sig de kommende år.  

For en måned side indløb den tragiske meddelelse om at vores sportsdirektør, Michael Bruun Jepsen, var 
afgået ved døden. Det er et kæmpe tab for klubben, og han bliver ikke nem at erstatte. Vi vil det 
kommende år i bestyrelsen have fokus på at finde ny kræfter til overtage og udfylde de mange 
arbejdsopgaver Michael havde.   

Til slut vil jeg gerne takke alle medlemmer, trænere, frivillige og samarbejdspartnere for deres engagement 
og støtte. Uden jer ville vores klub ikke være den samme. 

Med venlig hilsen, 

Karsten Langball 
Formand, Hvidovre Atletik & Motion 

 

 


